CONTROLE INTERNO da Prefeitura Municipal de Novo Progresso/PA, com PORTARIA nº 

076/2024 recebeu para análise o Contrato Nº 20240189/2024 do processo na modalidade 

Pregão Eletrônico nº 51/2023, referente a contratação da empresa DIAGRAMA 

TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ Nº  10.918.347/0002-52, com valor homologado de R$ 

194.630,00 (cento e noventa e quatro mil, seiscentos e trinta reais), CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, 

TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO, ESTADO DO 

PARÁ, declarando o que segue.

[...]

Municipal de Obras, Transportes e Serviços UrbanoS nº 043/2024 
II- Portaria de Nomeação do Fiscal de Contrato nº 012/2024 GPM/NP; 
III- Contrato nº. 20240189/2024 com a empresa, DIAGRAMA 

TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ Nº  10.918.347/0002-52, com valor de R$ 
1.748,00 (um mil, setecentos e quarenta e oito reais); 

IV- Extrato do Contrato 
V- Publicações do extrato do contrato; 

É o necessário a relatar. 

2. ANÁLISE DA CONTRATAÇÃO 

Face ao exposto, trata-se de emissão de Parecer do Controle Interno a respeito da 

contratação do item lançado na Ata de Registro de Preço Nº 1912010/2023, ocasião em que

[...]

contrato, na forma da Lei 8.666/93, artigo 55, XII. 

Consta na pasta 01 (uma) via do contrato abaixo relacionado:   

Contrato nº 20240189/2024, celebrado com a empresa vencedora DIAGRAMA 

TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ Nº 10.918.347/0002-52, com valor de R$ 1.748,00 (um mil, setecentos 

e quarenta e oito reais). 

O contrato está datado do dia 05 de março de 2024, devidamente preenchido com os 

dados da empresa vencedora, objeto, especificações, do preço, dotação orçamentária, e 

cláusulas necessárias nos termos do art. 55 da Lei nº 8.666/1993, com vigência até 31/12/2024,